Virgo singularie  
Inter omnes miles  
Nos enipù soluos  
miles fac & CASTOS.

### DE IPARÆ IN VIRGINI- TATE Primatus varijs titulis ex- primuntur:

30 **A**d hunc primatum quem inter virgines habet Deipara exprimentum varijs epithetis, & nominibus appositissimis Patres utuntur: nam præter illud, quo Virgo Virginum ab Ecclesia appellatur à S. Iacobo nominatur, in Lyturgia Virginum, GLORIA, ex qua Deus catæm affumpit.

Ab Ambrosio de Inst. Virg. cap. 6. MAGISTRÆ virginitatis nuncupatur, & lib. 2. de virginibus IMAGO virginitatis, & SPECULUM caritatis.

A Nazianzeno in Tragœdia Christus patiens.

Mater. & Virgo supra

Omnes decora Virgines, & MAXIMA.

Ab Epiphanio hærel. 78. PRINCIPES vir. Epiphanius giniatis.

A Cyrillo Alexandrino homil. 6. contra Cyrdum Nestorianum: virginitatis CORONA.

A Damasceno orat. 1. de Natiu. virginitatis Damasceno THESAVRVS.

Ab Ildefonso in sermonibus de assump. ildefonsi serm. 1. FASTIGIUM omnium virginum, & serm. 4. CAPUT virginum, & serm. 3. de assump. Exemplar perfecta virginitatis, ex quo elogium illud virupatum est, quo Deipara singulare virginitatis exemplar prædicatur.

Chrysologus serm. 1. 43, eam dicit REGINAM extirpisse totius castitatis, quia virginitatis DECUS, & Matris pertulit dignitatem.

Ab Ephrem CORONA Virginum, Sancto Ephrem. rumque omnium.

Ab Idiota c. 6. contemplationum Maris, Idiota Virginitatis PRIMIFILA.

Ab Anselmo de excel. Virg. c. vult. MATER virginitatis.

A Bernardo hom. 2. super missus est, & epist. 174. REGINA virginum, & in ser. signum magnam: virginitatis PRIMICERIA, & in traictatu de Passione Domini cap. 31. virginum PRIMICERIA.

Ab Alberto Magno super missus est c. 82. Alberto virginum MATER.

A Bonaventura in Litanij B. Virg. virginum Bonaventura SIGNIFERA Item FLOS, & DECUS virginitalis, & in Spec. cap. 2. PRIMITIVA virginum.

Ab Alano in Cant. 2. SIGILLUM virginitatis Alano. Quare

Quare ut recte Bernard. serm. S gouv magnum: Offerentur, inquit, seu adducentur Regi virgines, sed post eam, nam primatum sola vendicat sibi, sic ille, & mentio, quia post magistrum discipulæ, post principem, & reginam ieruæ post matrem filiæ, deoq; eam in coelesti gloria virginis stupatim chorus incedere Patres affirmant. Ambros. lib. 2. de virgin. Tunc, inquit, Maria tympanum sumens choros virginales excedebat: canentes Domino, quod per mare seculi sine secularibus fluctibus transferunt: & Hieron. ep. 22. ad Eustochium: Qualis, inquit, erit illa dies cum tibi Maria mater Domini chorus occurset comitata virginum: cum post mare rubrum submerso cum suo exercitu Pharaone, tympanum tenens præcinet responsum: Cantemus Domine, gloriore enim honorificatus est equum, & ascen- forem proicit in mare. S-Gregorius lib. 4 dial. c. 17. narrat, Dei geniticem Muliæ pueræ apparuisse, ei que coæuas in albis vestibus ostendisse, atque dixisse, num velet in eius obsequio cum pueris illis vivere? cui Musa cum reverenter annuisset, iussi à risu, & levitatibus abstinere, die 30. conspecta Dei genitrix cum pueris illis, vocata respondit: Ecce venio, atque cum sanctis virginibus habitatura deceffit. Ita ex Greg. huius rei typus processit in Maria sorore Moyli et animaduertitur Chrysol. serm. 145. Quæ, inquit Ambrosius lib. 1. de virginibus pudore, virginis chorus duxit, quando nimis de- merse Pharaone in mari rubro cœlari omnibus mulieribus hebreis Exod 15 egressis post eam cum tympano, & chorus præcinebat dicens: Cantemus Domino: gloriore enim magnificatus est, equum, & ascenforem de ecit in mare. Ita molio magis in cœlis virginis omnes Deiparam Virginum Reginam, Tympanistram nostram (sic enim eam vocat Augustinus serm. 18. de Sanctis) in Dei laudibus celebrantis lequentur. Quod Hieron. quoque Epist. 22. Cuius verba paulò ante citavimus, dixerint docet.

Bernard. 41 Ideò Bernardus hom. 1. super missis est initio: Nouum, inquit, canticum illud, quod solis dabatur in Regno Dei cantare virginibus, ipsam Virginum Reginam cum cœlari, in primam inter ceteras esse canturam nemo est, qui ambigat, plam autem illam præter illud, quod solis, lucet eis omnibus, tamen virginibus (et, ut dixi) commune erit, dulcior quodam, atque eleganter: carmine laudis canturam esse Civitatem Dei, cuius utique dulcissimos deponere, vel exprimere modis, ne ipsarum quidem Virginum vla, dig-

na inuenietur: quia soli merito decantandum seruabitur, quia sola diuina, & partu diuino gloriantur. Idem Bernardus tractatu de Passione Domini cap. 31. affirmat, & Deiparam, & ipsum Christum cum Virginibus canturum: lam, inquit, si omnes Virgines canticum illud cantabunt, nunquid illa Virgo Virginum Primiceria non cantabat: cantabat virgo, & tanto in cunctis, quanto easper præ ceteris, prebibit, tuis choro in cantando exemplum, quas ad virginatu amorem suo inveniunt exemplum. & Iofra: Nunquid & ipse Agnus sponsus virginum Virgo, Virgo optimus non erat cantabit? in d. verè & ipse cantabit, & in cunctissima illa vox Verbi Patri æterni cum omnibus, præ omnibus, & in omnibus audietur. O felicissimum canticum, o festinare in cunctissimam comparationem, & sine cœsura; Quis ad illud non anhebet? si Bernardus & ille defensus dectionis sermone 1. de Assumptione, agens de solemnis celebritate cœlestis curiae, quando Deipara fuit in iuperiore Ierusalem cœcta, sic ait: Nec dubium, quin illa centum quadraginta Apoc. 14. quatuor millia, que in conspectu Throni, & Genorum sunt, tenentes ejus harcas cecinere cum omni fragore cœli canticum nouum, quod nemo potest dicere, nisi ipse, qui hodie in Assumptione Virginis festiui veniens obuiam cum cyatharis suis ac lassi in suo beatam Choro excipiunt Virginem, non qualemcumque ad unam ex numero prudenter, & PRIMAM omnium inter primos, que vadit post Agnum proximior, quo cumq; ursit: cant autem & ipsa cum eisdem canticum Dramatis nouum, quod nemo, nisi eo in choro diceret valit: hæc ille defensus.

Quæ cùm ita sit, mirum non est, si dicamus illa centum quadraginta quatuor millia Virginum, qui sequuntur Agnum, canticum illud nouum, quod nemo alias dicere potest, cantare ante SEDEM Dei, id est, ante B. Virginem, quæ tot nominibus inter Virginies primum obtinet, quod erat nobis in hoc capite probandum. Neque his, quæ dicimus refragatur, quod Virginem ipsam canturam esse astruimus, nam & S. Joannes Apostolus, & Euangelista, & Virgo fuit, & significatur per vnum ex quatuor animalibus, & S. Iacobus frater Domini Virgo affirmatur ab Epiphanius Epiphanius. 30. & quia est Apostolos, unus est ex senioribus, quare ut Virgines cantabunt canticum istud nouum, quod tamen cantari dicitur non solum ante SEDEM, sed etiam ante quatuor animalia, & seniores, propterea, quæ in inicio huic

hujus capit. diximus. Reliquos etiam Aposto-  
los. si unum excipias sanctum Petrum Apo-  
stolorum Principem, (qui uxorem habuisse  
legitur.) Virgines fuisse existimat Tertullia-  
Heronymus liber de Monogamia cap. 8. & Hierony-

mus libro i. contra Iovinianum, de quo in  
tractatu de Virg. sect. x. quare & ipsi hoc  
cantium, novum canent ante quatuor anima-  
lia, & seniores, sicut & reliqui.

## E VIRGINE DEIPARA TANQVAM E DEI

Throno vocem prodire, qua omnes Dei servi ad divinas lau-  
des invitantur.

### CAP V T XXXIII.

Apoc. 19.

B. Vrgo

sanctos ad

Det laude

munitat

Apoc. 21.

NO dicendum,

Ecce tabernaculum

Det cum homi-

nibus.

Apoc. 19.

ipsa dicitur,

Thronus istud

Apoc. 19 B.

Vrgini

eleganter accommodat;

verba Petri Damiani

haec sunt,

Ait ille aliter filius Virginis

(sanctus

nimurum

Iohannes in Apocalypsi)

&amp; vox de

Throne

existit dicens:

Laudem dicate

Deo nostro

omnes

sancti eius;

&amp; ex hoc

Throne

(sanctilli

ma felicet Deipara)

Laus Angelorum prouer-

bit,

&amp; hominum quia dum hic restabat, ille re-

surrexit,

utrique gratiarum debent demonstrare.

Nostr.

quidnam dicit,

qui sedet in Throne:

Ecce,

inquit, noua facio omnia felix THRONVS, in quo

sedet dominator Dominus, in quo,

&amp; per quem

non solum omnes

sed omnia renouariuntur.

hactenus

Damianus.

Ceterum ab ipso etiam contextu

sacrae

Apocal.

non oblitur hoc loco per Thro-

num subindicari videtur sanctissima Vrgo:

quod ut manifestum fiat, tria ex ipsis verbis

Apocalypsi praefuppone.

Primum per Thro-

num hoc loco significari rem intelligitur pra-

dictam, eum indicatur loqui, &amp; voces edere.

Neque id novum alicui videti debet, si rebus

apud nos vita cœlestibus, cuiusmodi sunt thro-

nus, &amp; similia in cœlestibus, ubi allegoricè a-

liquid aliud significant, nedum vita, sed &amp; mē-

bra quoque, ac munera animalibus propria

tribuantur; nam &amp; ipse tertius ordo angelico-

rum spirituum prima hierarchie ab Aposto-

lo Coloss. 1. &amp; à Theologis Throni dicuntur,

Coloss. 1.

Ita est

prædictus.

Thronus

Det Apoc.

19. intelle-

ctu est

prædictus.

Thronus

Det Apoc.

19. intelle-